



Generalforsamling i Hovedstadens Jernbane-Idræt 2015

Onsdag den 25. februar 2015.

Kl. 19:00 i foreningens lokaler på "Gl. Ellebjerg St."

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af sekretær.
3. Protokol.
4. Beretning.
5. Regnskab 2014.
6. Indkomne forslag.
7. Budget. (Herunder fastsættelse af næste års kontingent)
8. Valg:
 - a: Valg af formand. (Tony Kim Andersen, modtager genvalg) for 2 år.
 - b: Valg af 1 bestyrelsesmedlem. (Lars N. Modig, modtager genvalg) for 2 år.
 - c: Valg af 2 bestyrelsessuppleanter. (Kent Böye) (Ove Jeppesen) for 1 år.
 - d: Valg af 1 revisor. (Børge Petersen) for 2 år.
 - e: Valg af 1 revisorsuppleant (John Pagh, modtager genvalg) for 1 år.
9. Fremtidig virksomhed.
10. Eventuelt.
11. Afslutning.

1. Valg af dirigent.

Bjørn Semberg blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt ifølge vedtægterne.

2. Valg af sekretær.

Lars Modig blev valgt.

3. Protokol.

Protokollen var fremlagt til gennemsyn i lokalet 1. time før generalforsamlingen.

4. Beretning.

Den skriftlige beretning har været udsendt til medlemmerne i forbindelse med indkaldsen, samt som nyhedsbrev

Pbs det har været et stort arbejde, men det ser ud til at det lykkedes af få en aftale med Pbs, hvis vedtægtsændringer som foreslået bliver vedtaget.

Der har siden sidste generalforsamling i 2014, været afholdt følgende bestyrelsesmøder, fællesmøder, været repræsentation til FSKBH repræsentantskabsmøde og Jernbanefritids dialogmøde.

2. april 2014, bestyrelsesmøde.

9. september 2014, bestyrelsesmøde.

16. oktober 2014, fællesmøde.

17. december 2014, bestyrelsesmøde.

14. januar 2015, fællesmøde/budgetmøde.

Samt

24. april 2014 repræsentantskabsmøde i Firmaidræt Storkøbenhavn.(FSKBH).

31. oktober 2014, dialogmøde i Jernbanefritid som blev afholdt på Knudshoved



Medlemstallet:

Medlemstallet pr. 1. januar 2015, er 769 medlemmer som fordeler sig på 733 aktive samt 36 passive. Vi må igen konstatere at den er nedadgående, men dog ikke så meget som frygtet. Den 1. januar 2014 havde vi 773 medlemmer fordelt over 736 aktive og 37 passive medlemmer. Så det må jo siges at være positivt at vi ikke har tabt flere medlemmer, 4 medlemmer i alt.

Men nu er der også fra bestyrelsens side sat mange ting i værk for at få flere medlemmer, der har eksempelvis været en stander ved DHL-løbet, der har været et arrangement i Telegade som Bruno Kaae stod for samt at John Nielsen har repræsenteret os hos Banedanmark ved deres sundhedsarrangementer. Så det er den vej vi skal fortsætte med at få nye medlemmer, ud imellem div. arrangementer og sælge os selv så godt som muligt.

Vi begræd jo den store afgang som der var ved vores hovedfirmaer på grund af fyringer og lign. så måske har vi nået grænsen for disse tiltag, det må vi håbe. Men når vi har den 1. april hvert år sendes vores girokort ud og det plejer desværre også at koste nogle medlemmer. Men lad os håbe at vi har stoppet tilbage gangen og begynder at se fremad igen.

Afdelingerne:

Vi har i HI altid rost vores afdelingsledere med at vi er heldige med at vi har så mange gode ledere som laver et kæmpe arbejde for at få vores afdelinger til at køre for alles bedste. I år må vi desværre tage afsked med en, det er Ove Jeppesen fra kegleafdelingen som er blevet lukket ned, da den store interesse for at spille kegler næsten er lig nul – aktiviteten Jernbanefritid, blev lukket ned i midten af januar måned. Positivt er der sket det at der i fodboldafdelingen er ved at komme liv i 11 mands senior fodbold igen, det er mange år siden at vi sidst har haft det, holdet er blevet tilmeldt i Dansk Arbejder Idræt, da FSKBH ikke har det på programmet. Vi har medlemmer som har tilmeldt sig "Powermann" her til maj, så vi må jo konstatere at hvis bare man kommer med nogen nye aktiviteter så er der også belæg for at folk gider prøve det, så skulle der være nogle aktiviteter som vi ikke har opdaget endnu er vi da åben over for at prøve det.

Økonomien:

Regnskabet for 2014 lander på et underskud som er ca. 28 tus. kr. højere end budgetteret.

Vi har en faldende kontingentindbetaling ift. regnskabet året før, på ca. 5 tus. kr. Men vi har i bestyrelsen har valgt at bibeholde samme budget for 2015. Begrundelse: Vi har afsat 50 tus. kr. i 2015 til medlemshvervning som vi forventer kan afspejles i kontingentindbetalingen.

Konto 590 Vasbygade: Her har vi et forbrug på 27 tus. kr. På tidspunktet for budgetfastsættelsen for 2014, havde vi ikke kendskab til denne aktivitet. Men regnskabet vedrører flytning af billardborde fra Kalvebod Brygge samt istandsættelse af lokalerne.

Som det fremgår af regnskabet, har der været stor aktivitet i afdelingerne. De fleste ligger forholdsvis tæt på budgettet. Enkelte afdelinger en del under - hvilket der er korrigeret for i næste års budget. Det skal nævnes at badminton har bidraget med en væsentlig egen finansiering via salg af bolde. Og så er en enkelt afdeling gået væsentlig over budgettet.

Bowlingafdelingens regnskab er gået ca. 10 tus. Kr. over budgettet. Denne overskridelse skyldes bl.a. at jeg/bestyrelsen har glemt at tage højde for øget kampaktiviteter (1 ekstra hold i DFBU) som ift. Regnskabet for sidste år udgør en merudgift på ca. 7 tus. kr. Derudover har man pga. medlemsfremgang (4 pers til tirsdagstræning) fået tilskud til 2 ekstrabane, hvor jeg har glemt at flytte ca. 1 tus. kr. fra bowlingafdelingens regnskab. Dernæst fik vi meget sent, en faktura fra Københavns kommune – vedr. baneleje i Grøndal - på ca. 2 tus. kr. som vedrørte 2013.

Som i kan se, så har bestyrelsen alligevel valgt at nedsætte bowlingafdelingens budget for 2015.

Dette begrundes med at de 2 hold i DFBU nedlægges og der ikke længere trænes i Grøndal.



HI-Nyhedsbrev / officielle medier:

Vi har vores Nyhedsbrev, som køre stille og roligt. Der arbejdes på at få fornyet vores hjemmeside. Der har været kontakt til flere som har forstand på at lave en hjemmeside. Sidste år nævnte vi Facebook, som bliver brugt i de forskellige afdelinger og det må siges at fungere fint.

Lokalerne:

"Klublokalet Gl. Ellebjerg".

Lokalet bliver brugt flittigt. Skinnecyklerne som har beslaglagt mellemgangen har vi et godt samarbejde med. Vi må jo nok også indrømme at jo flere der bevæger sig rundt omkring Ellebjerg, jo mindre bliver mulighederne for hærværk og indbrud i lokalerne.

Men vores største problem, er stadigvæk at man glemmer/ikke kan huske, at sætte alarmen til. Vi kan stadigvæk komme derud og så er der ikke sat alarm på, selvom vi har været ude og fortælle/lære hver enkelt hvordan man gør, der er ikke udleveret en nøgle uden at folk har fået en instruktion i hvordan man gør. Bliver alarmen udløst og der ikke ringes til alarmcentralen for at afmelde alarmen, hvorved der sendes en mand ud, bliver afdelingen pålagt selv at betale for besøget

"klublokalet Kalvebod Brygge".

Vi viste at det kun var et spørgsmål om tid inden vi skulle ud fra Kalvebod Brygge, i øvrigt gode lokaler for dart samt billard. Afdelingerne troede ikke på at man kunne få noget der var bedre. Men i december måned flyttede dart og billarden så til lokaler i Vasbygade, hos Banedanmark. Meget pudsigt er det de samme gamle lokaler som vi har været i før og det er ikke meget som er sket der, der er en væg som er væltet og trægulvet er rykket op ellers lignede det sig selv, ja selv farverne og afmærkningerne på væggene til dart var der endnu. De 2 afdelinger har lagt et stort arbejde i at få lokalet flot og færdig. Nu er der malet og nyt gulvtæppe og ikke mindst et 3' bord er på plads. Bordtennis har fået nogle fantastiske rammer i Telegade hvor de må benytte motionsrummet som spilleplads efter 17:30.

Så nu håber vi på at der ikke skal flyttes hverken det ene eller andet inden for den nærmeste fremtid.

Firmaidræt Storkøbenhavn.(FSKBH).

Det var Jeanette Thornbergs første beretning for FSKBH efter fusionen med LTFI. Der var mødt hele 46 deltager op til mødet, når man tænker på at der er næsten 70.000 medlemmer, så må det vist siges at være en lille procentdel. De 46 dækkede 40 stemmeberettigede fordelt på 22 klubber.

Så blev der ellers snakket meget om de positive ting. De har holdt stævner for erhvervs – og produktionsskolerne i det storkøbenhavnske område. Der har været afholdt Bike & Run. Nu var det heller ikke helt godt det hele, Damhusstafetten startede stort men dalede i deltager antal og derfor opgav man at prøve igen. I 2015 skal FSKBH afholde Firmaidræt Open, det bliver samlet omkring Rødovrehallen og Espelunden. Det bliver i perioden fra den 11. – 13. september 2015.

Der blev ikke foretaget nogen valg til bestyrelsen da det blev fortaget på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i 2013 og er gældende frem til 2015 og 2016. Det vigtigste for os, er nok at der vil komme kontingent stigning, det vil sige, da vi har 7 eller derover af aktiviteter, vil kontingent være uændret på 1800.-kr

Jernbanefritid.

Den 31. oktober 2014, blev der på Knudshoved kursuscenter afholdt dialogmøde i Jernbanefritid. Her deltog afdelingsformænd, foreninger som kunne afse tid til at deltage. Da formanden og næstformanden i HI sidder i bestyrelsen i Jernbanefritid, var Bruno Kaae inviteret med som repræsentant for HI.

Der var lagt et godt program, et program som ikke kun gik ud på at lytte men hvor alle var involveret. Der var fra start sat et program op som man gerne ville snakke med deltagerne om.

Hvilken fremtid ønsker vi for Jernbanefritid?

Fremtidens dialogmøder.



Hvem kan være medlem og deltage i Jernbanefritid.

Skal vi fortsat have et nordisk samarbejde.

Nye aktiviteter.

De 2 største diskussions emner blev, ikke uventet, hvem kan være medlem og deltage i Jernbanefritid og skal vi fortsat have et nordisk samarbejde.

Hvem kan være medlem i/af Jernbanefritid:

John Nielsen gav en orientering om hvem der kan være medlem nu og hvad der evt. vil ské hvis man åbnede op for så at sige alle. Det værste ville være at tilskuddet til Jernbanefritid ville blive inddraget.

Selve problematikken til dette emne her, kommer af at der er kommet en forespørgelse fra en afdeling om hjemmeboende børn over 21 år stadigvæk kan være medlem og deltage i Jernbanemesterskaber under Jernbanefritid. Der var en del forskellige svar på dette, og der var et flertal for at det ikke kunne lade sig gøre, eksempelvis, "En Jernbanemester er en person, der har tilknytning til jernbanen", "Vi er i dag 15.000 jernbaneansatte, få fat i dem i stedet at holde fast i vores børn" nu drejer det her sig om en temmelig god idrætsudøver, så derfor var der også en som kom med, "Hvorfor skal man være god for at fortsætte, man dyrker sport som familie, så længe børnene er hjemmeboende"

Herefter blev der afholdt en uofficiel afstemning, "Søn på 25 år der er hjemmeboende, har været medlem siden han blev 15 år, kan han fortsat være medlem af Jernbanefritid?", den gav 11 for ja, der deltog cirka 30 personer i dialogmødet.

Skal vi stadigvæk have et Nordisk samarbejde?

Rolf Petersen fra Jernbanefritid gav en orientering med hvilken problemer der var i NJF's samarbejde imellem de Nordiske lande. Finland er på vej ud og Sverige køre på pumperne, så det er kun Danmark og Norge der køre optimalt.

Der var forslag om at man eventuelt kunne lave landskampe imellem Norge og Danmark. Der var nogen afdelinger som er afhængig af at Finland stadigvæk er medlem, for Norge spiller eksempelvis ikke badminton og så her kan der ikke laves landskampe.

Der var flere som syntes at man skulle nedlægge NJF, da der ikke var grund til at holde det kunstig i live. Problemet tages op til repræsentantskabsmødet i NJF i Sverige til maj 2015.

Afslutning:

Her til sidst vil vi fra bestyrelsens side, gerne benytte lejligheden til at takke alle vores afdelingsledere samt kontaktpersoner for et stort stykke arbejde for at få klubben til at køre på bedste vis. En stor tak til vores samarbejdspartnere, inspektører og personale i de forskellige haller og idrætsanlæg som vi nu engang benytter flittigt.

Formanden gav i den mundtlige beretning lidt om problemerne med Netz.

Da der skulle oprettes en PBS konto hos Netz, blev der indsendt en kopi af en af vores kontoudtog, vores vedtægter samt referatet fra sidste generalforsamling, så det så ud til at lykkedes indtil i går tirsdag hvor de sagde at vi skulle få indført i vores vedtægter om hvem som tegnede vores forening. Vores kopi af kontoudtoget var heller ikke i orden da der hverken var logo eller underskrift på og som om det ikke var nok så skulle der være underskrift på vores referat fra sidste generalforsamling. men det ser ud til at det vil lykkedes af få en aftale med Pbs, hvis vedtægtsændringer bliver vedtaget som forslået. Ellers vil det ikke kunne gå i orden før efter næste generalforsamling

Herefter blev beretningen sat til debat.

Beretningen blev enstemmigt godkendt



5. Regnskab 2014.

Kassereren fremlagde på bestyrelsens vegne det reviderede regnskab for 2014.

Regnskabet for 2014 lander på et underskud som er ca. 28 tus. kr. højere end budgetteret.

Vi har en faldende kontingentindbetaling ift. regnskabet året før, på ca. 5 tus. kr. Men vi har i bestyrelsen har valgt at bibeholde samme budget for 2015. Begrundelse: Vi har afsat 50 tus. kr. i 2015 til medlemshvervning som vi forventer kan afspejles i kontingentindbetalingen.

Konto 590 Vasbygade: Her har vi et forbrug på 27 tus. kr. På tidspunktet for budgetfastsættelsen for 2014, havde vi ikke kendskab til denne aktivitet. Men regnskabet vedrører flytning af billardborde fra Kalvebod Brygge samt istandsættelse af lokalerne. Som det fremgår af regnskabet, har der været stor aktivitet i afdelingerne. De fleste ligger forholdsvis tæt på budgettet. Enkelte afdelinger en del under - hvilket der er korrigeret for i næste års budget. Det skal nævnes at badminton har bidraget med en væsentlig egen finansiering via salg af bolde. Og så er en enkelt afdeling gået væsentlig over budgettet.

Bowlingafdelingens regnskab er gået ca. 10 tus. Kr. over budgettet. Denne overskridelse skyldes bl.a. at jeg/bestyrelsen har glemt at tage højde for øget kampaktiviteter (1 ekstra hold i DFBU) som ift. Regnskabet for sidste år udgør en merudgift på ca. 7 tus. kr. Derudover har man pga. medlemsfremgang (4 pers til tirsdagstræning) fået tilskud til 2 ekstrabaner, hvor jeg har glemt at flytte ca. 1 tus. kr. fra bowlingafdelingens regnskab. Dernæst fik vi meget sent, en faktura fra Københavns kommune – vedr. baneleje i Grøndal - på ca. 2 tus. kr. som vedrørte 2013. Som i kan se, så har bestyrelsen alligevel valgt at nedsætte bowlingafdelingens budget for 2015. Dette begrundes med at de 2 hold i DFBU nedlægges og der ikke længere trænes i Grøndal.

Der blev spurgt ind til budget overskridelsen i bowling afdelingen samt placeringen af ekstra udgiften, til de ekstra baner i regnskabet

Regnskabet for 2014 blev derefter enstemmigt godkendt.

6. Indkomne forslag.

Der er indkommet 3 forslag fra bestyrelsen

De indkommende forslag er vedlagt som bilag

Forslag nummer 1.

§ 3 Tilhørsforhold.

Ændringen blev enstemmigt vedtaget

Forslag nummer 2.

§ 11 Afdelingerne.

Ændringen blev enstemmigt vedtaget

Forslag nummer 3.

§ 16. Tegningsret.

Efter nogen debat om hvem der kunne tegne foreningen

Blev ændringen enstemmigt vedtaget

7. Budget. (Herunder fastsættelse af næste års kontingent)

Kassereren fremlagde budgettet for 2015

Bestyrelsen foreslår at vi fastholder kontingentet på 35 Kr. for aktive og 8 for passive medlemmer

Budgettet blev enstemmigt vedtaget



8. Valg.

a: Valg af formand. (Tony Kim Andersen, modtager genvalg)
Tony Kim Andersen blev genvalgt

b: Valg af 1 bestyrelsesmedlem. (Lars N. Modig, modtager genvalg)
Lars Modig blev genvalgt

c: Valg af 2 bestyrelsessuppleanter. (Kent Böye) (Ove Jeppesen)
1. Suppleant Bruno Kaae blev valgt
2. Suppleant Arturo Lewerissa blev valgt

d: Valg af 1 revisor. (Børge Petersen)
Børge Petersen blev valgt

e: Valg af 1 revisorsuppleant (John Pagh, modtager genvalg)
John Pagh blev valgt

9. Fremtidig virksomhed.

Vores hjemme side bliver der arbejdet hårdt på så vi håber at den komme op at køre inden længe
Bruno lavede et arrangement i Telegade, så det satser vi på vi kan gøre igen men vi skal nok have lidt mere forberedelsestid, der kunne eksempelvis laves noget som det i Telegade, i Vasbygade med billard og dart samt måske andre afdelinger hvor man kunne invitere medarbejderne ned i lokalet og lokke med lidt kaffe og kage, alle muligheder er åben. Alle med gode idéer er velkommen til at søge tilskud fra hvervningskontoen.
Bestyrelsen vil løbende følge op på hvervekontoen

10. Eventuelt.

Kim Møller: angående hjemme siden har jeg skrevet til formanden, men har ikke fået svar tilbage jeg vil gerne have at referater fra afdelingens møder kunne komme på vores nye hjemme side

TK: selvfølgelig skal sådanne ting slås op på hjemmesiden måske Nyhedsbrev.

Der har været udskiftning af afdelingsleder i Backgammon Tim Berglund, i stedet er Peter Lygteskov blevet valgt som ny afdelingsleder

Kegler er nedlagt, vi skal sige farvel til Ove Jeppesen TAK for det store arbejde du har laver for HI og Kegle afdelingen

Ove Jeppesen: I mandages er det 16 år og 2 dage siden jeg blev valgt, jeg vil sige tak for opbakningen

TK: Jeg takker for valget som formand

11. Afslutning.

TK takkede for god ro og orden og tak til Bjørn Semberg for god styring. Herefter blev der udråbt et leve for Hovedstadens Jernbane-Idræt.

Sekretær

Lars Modig



Formand.



Sekretær.



Dirigent.



Hovedstadens Jernbane-Idræt.

Forslag fra bestyrelsen til generalforsamlingen, onsdag den 25.februar 2015.

Ændring af § 3. Tilhørsforhold.

Nuværende tekst:

§ 3 Tilhørsforhold.

Jernbanefritid.

Firmaidræt Storkøbenhavn (FSKBH)

Københavns Kegle Union (KKU)

Dansk Kegle Forbund (Def)

Den Frie Bowling Union (DFBU)

Sjællandske Sport- og Lystfiskerforeningers Samarbejdsudvalg (SU)

Ændres til:

§ 3 Tilhørsforhold.

Klubben er medlem af de organisationer der efter bestyrelsens vurdering er nødvendige for klubbens aktiviteter.

Motivation/begrundelse:

Vi mener at det er uhensigtsmæssigt at der hvert år skal laves vedtægts ændringer for at tilpasse organisations tilhørsforhold som jo ændres hvert år. Alene i år er der 3 forbund vi skal sige farvel til og 2 nye som vi ønsker velkommen.



Hovedstadens Jernbane-Idræt.

Forslag fra bestyrelsen til generalforsamlingen, onsdag den 25.februar 2015.

Ændring af § 11 AFDELINGERNE.

Nuværende tekst:

På det ordinære afdelingsmøde vælges hvert andet år en afdelingsleder for 2 år. Herudover kan afdelingen – alt efter behov – vælge udvalg, hjælpere mv.

På **ulige årstal** vælges afdelingsleder for:

Bridge – bowling – cykling - fodbold – motion/ orientering – Backgammon.

På **lige årstal** vælges afdelingslederne for:

Badminton – billard – bordtennis – dart – lystfiskerne – kegler.

Ændres til:

På det ordinære afdelingsmøde vælges hvert andet år en afdelingsleder for 2 år. Herudover kan afdelingen – alt efter behov – vælge udvalg, hjælpere mv.

På **ulige årstal** vælges afdelingsleder for:

Bridge – bowling – cykling - fodbold – løb og motion - orientering – Backgammon.

På **lige årstal** vælges afdelingslederne for:

Badminton – billard – bordtennis – dart – lystfiskerne.

Motivation/begrundelse:

Motion/Orientering er ikke mere en samlet afdeling, hedder nu Løb og Motion.
Orientering er blevet en selvstændig afdeling samt at kegler er blevet nedlagt som afdeling.



Hovedstadens Jernbane-Idræt.

Forslag fra bestyrelsen til generalforsamlingen, onsdag den 25.februar 2015.

Ændring af § 16. Særlige bestemmelser

Nuværende tekst:

§ 16 SÆRLIGE BESTEMMELSER.

Hverken bestyrelse eller afdelingsleder hæfter personligt overfor tredjemand for de af foreningen lovligt truffe beslutninger, for hvilke alene foreningen hæfter med dens respektive formue.

Ændres til:

§ 16. Tegningsret.

Foreningen tegnes af formanden.

Foreningen forpligtes ved underskrift af bestyrelsen

Hverken bestyrelse eller afdelingsleder hæfter personligt overfor tredjemand for de af foreningen lovligt truffe beslutninger, for hvilke alene foreningen hæfter med dens respektive formue.

Motivation/begrundelse:

Da det er vores ønske at komme på PBS betaling, kræver bank og nets at vi laver en vedtægtsændring, som omhandler hvem som tegner foreningen.